2026 年全国硕士研究生招生考试甘肃政法大学报考

点（6214）报考须知

各位考生：

根据教育部《2026 年全国硕士研究生招生工作管理

规定》（教学〔2025〕2 号）和甘肃省教育考试院《关于

做好甘肃省 2026 年全国硕士研究生招生考试报名工作的

通知》（甘招委发〔2025〕22 号）文件精神，现将甘肃

政法大学报考点网上报名和网上确认相关事宜通知如

下：

一、初试时间及科目

初试时间为 2025 年 12 月 20 日至 21 日（每天上午

8:30—11:30，下午 14:00—17:00），考试时间以北京时

间为准。

初试方式均为笔试

12 月 20 日上午 思想政治理论或管理类综合能力

12 月 20 日下午 外国语

12 月 21 日上午 业务课一或专业基础综合

12 月 21 日下午 业务课二

每科考试时间一般为 3 小时，具体考试时间、考试

科目及有关要求等由招生单位和我校公布。

二、报考点接收对象

甘肃政法大学报考点（6214）接收以下考生的报名:

1.与兰州城市学院报考点共同承担报考全国统考方

式（不含管理类联考、法硕类联考）且户籍或工作单位

在兰州市七里河区、安宁区、西固区、红古区、榆中县、

永登县、皋兰县及兰州新区的往届考生。

根据省教育考试院“报考全国统考方式的省内高等

院校在职人员(含聘用人员)不得在本单位报考点报名和

确认，应选择接收全国统考方式的非本单位报考点报名

和确认”相关要求，我校教职工（含聘用人员）报考研

究生不能在我校参加考试，请选择接收全国统考方式的

非本单位报考点报名和确认。其他考生请根据各地教育

考试院安排选择相应报考点，不符合我校报考点者，网

报信息无效，不予确认。

三、网报流程

1.2025 年 10 月 16 日至 10 月 27 日（网上预报名时

间为 2025 年 10 月 10 日至 10 月 13 日，相关工作安排由

各 省 级 教 育 招 生 考 试 机 构 确 定 并 公 布 ） ， 每 日

9:00—22:00。（逾期不再补报，也无法修改信息），根

据甘肃省教育考试院考点公告要求，符合我校报考点报

考 条 件 的 考 生 登 录 中 国 研 究 生 招 生 信 息 网

(http://yz.chsi.com.cn/)，选择甘肃政法大学报名点，

完成网上报名（网报号前四位 6214）。

2.网上缴费：2026 年甘肃省全国硕士研究生招生考试

实行网上支付报名考试费。所有选择我校报考点的考生，提

交报考信息后，须在网上报名截止日期（2025 年 10 月 27 日）

前，以“网上支付”方式缴纳报名考试费。甘肃省 2026 年

全国硕士研究生招生考试考生初试报名费收费标准为 200元

/人。考生收到缴费成功信息后，按我校报考点要求进行报

名信息网上确认，否则报名无效。考生务必于网上报名截止

时间前在网上支付报名考试费，网上确认期间一律不接受缴

费。

3.考生务必仔细阅读报考招生单位“招考公告”，按

要求报名。

四、网上确认（现场确认）安排及材料标准

网上确认时间为 2025年 11月 1日至 11月 4日 18:00，

所有考生均须按照要求上传材料进行网上确认，逾期不

再补确认。网上确认期间请审核未通过学生务必及时上

传补充材料。审核未通过考生需要补充材料上传的截止

时间为 2025 年 11 月 5 日 12:00。

建议考生在网上确认的前三天提交材料，以免审核不

通过能有充足的时间补充材料。

考生须上传的材料及格式、具体要求将在后期公布，

请随时关注甘肃政法大学官方网站（https://yjsc.gsupl.edu.cn）。

五、其它

1.身份证丢失或过期的考生及时到公安机关补办或

办理临时身份证。

2.请考生对照自身情况逐项明确准许报考考生类别、

区域限制、证件、范围、时间等要求，因不符合报考条

件及相关政策，造成的不能网上信息确认、考试、复试

或录取的，后果由考生自负。

3.如发现在报名过程中弄虚作假者，本考点将依据国

家相关文件法规将其作弊事实同时通报给顶替者和被顶

替者所在单位人事主管领导，并上报甘肃省教育考试院，

给予严肃处理。

4.已报名考生最迟须于 10月 27日前在研招网完成网

上缴费，否则报名无效。

5.考前 10 天左右，教育部开通网上下载打印《准考

证》系统，考生凭网上报名用户名和密码登陆中国研究

生招生信息网查询考试信息，下载打印《准考证》。

甘肃政法大学考点

2025 年 10 月 8 日

	2026年全国硕士研究生招生考试甘肃政法大学报考点（6214）报考须知